
 
              
Àrea d’Economia, Hisenda, Promoció Econòmica i Turisme 
Barcelona Activa SAU SPM 

 

           EXP. BA 63/24 

RESOLUCIÓ D’ADJUDICACIÓ 
 

Identificació de l’expedient 

 

Expedient BA 63/24 referent a la contractació del subministrament de diferents materials i eines de ferreteria 

per les persones usuàries dels programes d’inserció laboral dels Tallers d’Oficis gestionats per Barcelona 

Activa. 
 
Antecedents 
 
1. En data 26 de novembre de 2024, l’òrgan de contractació de BARCELONA ACTIVA SAU SPM va 

aprovar l’expedient de contractació, així com els plecs de clàusules administratives particulars, de 
prescripcions tècniques i la seva licitació, que té per objecte adjudicar el contracte de subministrament 
de diferents materials i eines de ferreteria per les persones usuàries dels programes d’inserció laboral 
dels Tallers d’Oficis gestionats per Barcelona Activa referenciat com a expedient 63/24, per l’import 
màxim de 22.623,95 € IVA exclòs, mitjançant procediment obert simplificat abreujat amb diversos criteris 
d’adjudicació automàtics. 

 
2. Dins d’aquest termini van presentar proposta les empreses licitadores següents: 

- SOLMAGNA SL 
- FERRETERIA MEDINA DEOGRACIA SCP 
- FERRETERIA PROFESIONAL INDUSTRIAL SCCL 

 
3. La unitat de valoració, un cop obertes les ofertes que es valoraven mitjançant criteris automàtics, va 

proposar exclouré l’oferta de SOLMAGNA SL per considerar que d’acord amb la clàusula 12.4 del Plec 
de clàusules administratives, la proposta presentada no s’ajusta o incompleix les bases explicitades en 
el plec. 
 

4. La unitat de valoració va aplicar les fórmules previstes en els plecs, va classificar les propostes segons 
les puntuacions totals obtingudes i va proposar l’adjudicació del contracte a FERRETERIA MEDINA 
DEOGRACIA SCP, atès que és l’oferta admesa més avantatjosa i que dona compliment als 
requeriments dels plecs reguladors. 

 
5. La licitadora proposada adjudicatària va presentar la documentació requerida pels plecs reguladors dins 

del termini legalment establert i a l’expedient consta certificat conforme les empreses requerides es 
troben al corrent del compliment de les seves obligacions amb l’Agència Estatal de l’Administració 
Tributària, la Tresoreria de la Seguretat Social i l’Ajuntament de Barcelona.  

 
Fonaments jurídics 
 
1. D’acord amb els articles 145 i següents de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector 

públic (en endavant, LCSP) i la clàusula 10 del Plec de clàusules administratives particulars (en 
endavant, PCAP), s’han complert els tràmits legalment previstos en quant a la valoració de les 
proposicions, la classificació de les ofertes i la determinació de la millor oferta en base a la millor relació 
qualitat preu. 

 
2. D’acord amb els articles 156 i següents de l’LCSP i les clàusules 12 i 13 del PCAP, s’han complert els 

tràmits legalment previstos per a l’adjudicació d’aquest contracte, mitjançant procediment obert 
simplificat abreujat amb diversos criteris d’adjudicació automàtics i tramitació ordinària. 

 



 
              
Àrea d’Economia, Hisenda, Promoció Econòmica i Turisme 
Barcelona Activa SAU SPM 

 

           EXP. BA 63/24 

3. El Consell d’Administració de BARCELONA ACTIVA SAU SPM, en data 18 de setembre de 2023, va 
atorgar poders com a òrgan de contractació per als contractes d’import igual o inferior a 600.000,00 
euros al Director General de l’entitat. 

 
Per tant, RESOLC: 
 
PRIMER. EXCLOURE la proposta presentada per SOLMAGNA SL del contracte de subministrament de 
diferents materials i  eines  de ferreteria per les persones usuàries dels programes d’inserció laboral dels 
Tallers d’Oficis gestionats per Barcelona Activa, per considerar que d’acord amb la clàusula 12.4 del Plec 
de  clàusules administratives, la proposta presentada no s’ajusta o incompleix les bases explicitades en el 
plec. 
 
SEGON. ADJUDICAR el contracte de subministrament de de diferents materials i eines de ferreteria per 
les persones usuàries dels programes d’inserció laboral dels Tallers d’Oficis gestionats per Barcelona Activa 
a FERRETERIA MEDINA DEOGRACIA SCP, per haver presentat l’oferta admesa més avantatjosa i que 
dona compliment als requeriments dels plecs reguladors, per l’import màxim de 27.374,98 € IVA inclòs 
(22.623,95 € com a preu base i 4.751,03 € en concepte d’IVA, al tipus del 21%) de conformitat amb les 
condicions i compromisos formulats en la seva proposició i amb totes les especificacions tècniques i 
administratives requerides per la seva prestació i a raó dels preus unitaris indicats en l’annex. 
 
TERCER. AUTORITZAR l’import de 27.374,98 € a càrrec de l’aplicació pressupostària Taller d'Oficis - 
Programa de Formació i Treball de l’exercici 2025, corresponent a l’import del contracte del període des de 
l’1 de gener de 2025 fins el 31 de desembre de 2025. 
 
QUART. NOTIFICAR aquesta resolució a totes les licitadores, amb expressió dels recursos procedents, 
d’acord amb el que disposa la legislació vigent en matèria de contractació pública i de procediment 
administratiu. 
 
CINQUÈ. PUBLICAR aquesta adjudicació I el posterior anunci de formalització al Perfil de Contractant de 
Barcelona Activa, en la forma i els mitjans que legalment procedeixin. 
 
 
Aquesta resolució d’adjudicació és susceptible de recurs d’alçada davant de la Quarta Tinència de l’Ajuntament de 
Barcelona, de conformitat amb l’art. 121 de la Llei 39/2015, de 1 d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de 
les Administracions Públiques, en el termini d’un mes a comptar des del dia següent al de la recepció de la seva 
notificació. 

 
 
 
 
 
 
Lorenzo Di Pietro  
Director General de BARCELONA ACTIVA SAU SPM  
  



 
              
Àrea d’Economia, Hisenda, Promoció Econòmica i Turisme 
Barcelona Activa SAU SPM 

 

           EXP. BA 63/24 

ANNEX PREUS UNITARIS OFERTS 
 

Ref. VESTUARI 
UNITATS 

APROXIMADES 
PREU OFERT 

FR.1 ALICATE 110 MM. 4 6,95 € 

FR.2 ALICATE 130 MM. 4 6,95 € 

FR.3 ALICATE 130 MM. TALL FRONTAL 4 6,95 € 

FR.4 ALICATE 145 MM. 2 11,50 € 

FR.5 ALICATE 160 MM. 4 6,95 € 

FR.6 ALICATE ARESTES 160 MM.  3 34,00 € 

FR.7 ALICATE PER CIRCUIT IMPRÈS 10 5,25 € 

FR.8 ALTAVEU 1 75,00 € 

FR.9 AMPOLLA AIGUA 0,6 LITRES 10 7,89 € 

FR.10 AMPOLLA AIGUA 1 LITRE 10 15,60 € 

FR.11 ATRIL PORTA MENU A4 BASE RECTANGULAR 1 70,00 € 

FR.12 BARRES TERMOFUSIBLES 10 5,50 € 

FR.13 BINOCLES GRAN DEFINICIÓ 1 266,00 € 

FR.14 BINOCLES QUALITAT ÒPTICA 4 43,00 € 

FR.15 BOBINA CORDA TRONCS 1 180,00 € 

FR.16 BOBINA FIL DESBROSSADORA 3 36,00 € 

FR.17 BOBINA PAPER SECAMANS 4 18,20 € 

FR.18 BOMBA OLI 6 5,45 € 

FR.19 BOSSA EINES 10 13,00 € 

FR.20 BOSSA EINES CINTURA 10 14,20 € 

FR.21 BRIDES REGULABLES 135 X 2,6 5 0,70 € 

FR.22 BRIDES REGULABLES 200 X 3,6 2 1,40 € 

FR.23 BRIDES REGULABLES 360 X 4,8 5 3,60 € 

FR.24 BROCA FUSTA ESTÀNDARD 8 7,10 € 

FR.25 BROCA METAL STANDARD CILINDRICA HSS DIN3 8 9,00 € 

FR.26 BRÚIXOLA - REGLA DE 5 CM 1 8,75 € 

FR.27 BRÚIXOLA - REGLA DE 7 CM 1 21,95 € 

FR.28 BUGIA PER EINES DE JARDÍ 2 2,80 € 

FR.29 BUGIA TIPUS CMR6H 2 6,45 € 

FR.30 CADENA MOTOSERRA PAS.325" 10 19,95 € 

FR.31 CADENA MOTOSERRA PAS.3/8" 1 21,57 € 

FR.32 CAIXA NIU AUS SILVESTRES 2 30,00 € 

FR.33 CAIXA NIU RAP-PENAT 4 44,00 € 

FR.34 CAIXES EMMAGATZEMATGE 5 14,00 € 

FR.35 CANDAU LLAUTÓ EXTRA LLARG EXTRAÍBLE 4 16,95 € 

FR.36 CINTA ACER 40 24,95 € 

FR.37 CINTA CREPE CARROCERO 10 3,00 € 

FR.38 CINTA DE PINTOR 45M X 19MM 8 0,80 € 

FR.39 CINTA DE PINTOR 50M X 19MM 9 1,50 € 



 
              
Àrea d’Economia, Hisenda, Promoció Econòmica i Turisme 
Barcelona Activa SAU SPM 

 

           EXP. BA 63/24 

FR.40 CINTA MÈTRICA SASTRE 18 1,00 € 

FR.41 CINTA MÉTRICA FORESTAL 10 49,90 € 

FR.42 CINTURÓ DE PELL 3 14,20 € 

FR.43 CLAU AJUSTABLE 6"/150MM OBERTURA 24MM 2 4,37 € 

FR.44 CLAU BUJIA MOTOSERRA 2 8,89 € 

FR.45 COLADOR MALLA INOX 2 14,00 € 

FR.46 CORDA 100% POLIESTER 2 2,25 € 

FR.47 CORDASISAL 3 CAPS 2 4,90 € 

FR.48 CORDINO 50 CM. 3 20,00 € 

FR.49 CORDÓ RIEL  4 7,90 € 

FR.50 CUBELL PLÀSTIC 2 1,20 € 

FR.51 DISC D'ESTRENYER CAPÇAL DESBROÇADORA 2 3,90 € 

FR.52 DISC/GANIVETA PER TALLAR MATOLLS 8 19,83 € 

FR.53 DISC SERRA DESBROSSADORA 10 23,00 € 

FR.54 ESCALA D'ALUMNI  1 55,32 € 

FR.55 ESCUMA POLIURETÀ 4 3,60 € 

FR.56 ESLINGA RATCHET 2 21,50 € 

FR.57 ESLINGA TUBULAR 1 17,95 € 

FR.58 ESPASA MOTOSERRA 3/8" 2 49,00 € 

FR.59 ESPASA MOTOSERRA .325" 2 47,00 € 

FR.60 FAMELLA SEG 4 2,95 € 

FR.61 FARMACIOLA FORESTAL 26 19,95 € 

FR.62 FIL DE TIR 1 13,00 € 

FR.63 FILTRE AIRE CABESTRANY 2 12,00 € 

FR.64 FILTRE AIRE DESBROSSADORA 4 7,25 € 

FR.65 FILTRE AIRE MOTOSERRA 4 23,50 € 

FR.66 FILTRE D'AIRE 2 9,79 € 

FR.67 FULLA METALL DESBROSSADORA 2 23,50 € 

FR.68 FUNDA NEOPRE 0,6 AMPOLLA 10 5,60 € 

FR.69 FUNDA NEOPRE 1,5 AMPOLLA 10 6,60 € 

FR.70 FUNDA POLIETILÉ PINCES 10 14,00 € 

FR.71 GALGA (RECANVI MOTOSERRA) 4 1,40 € 

FR.72 GANXO 1 39,00 € 

FR.73 GPS GARMIN 1 186,00 € 

FR.74 GUANT DE NITRIL 3 3,00 € 

FR.75 GUANT LATEX 3 3,00 € 

FR.76 IMPRIMACIÓ 1 14,29 € 

FR.77 JOC ESMOLAR MOTOSERRA 3 17,00 € 

FR.78 LEATHERMAN REBAR C/FUNDA 10 64,98 € 

FR.79 LEATHERMAN WIGMAN C/FUNDA 36 59,56 € 

FR.80 LLANTERNA FRONTAL 4 13,85 € 

FR.81 LLENTERNA TIKKINA RGM ARIA 1  9 31,80 € 

FR.82 LOTS FRONTALS PETZL TIKKINA 25 17,99 € 



 
              
Àrea d’Economia, Hisenda, Promoció Econòmica i Turisme 
Barcelona Activa SAU SPM 

 

           EXP. BA 63/24 

FR.83 LUPA BINOCULAR 1 315,00 € 

FR.84 LUPA SENDERISME 4 5,25 € 

FR.85 MALETÍ CLAUS 1/2" 47 PZS 45 DTS 1 39,15 € 

FR.86 MALLA METALICA  4 11,70 € 

FR.87 MARTELL LLEUGER SDS-PLUS AMB CABLE 710 W 2 125,00 € 

FR.88 MEDIDOR DE DISTANCIA 1 46,80 € 

FR.89 MENJADORA D' OCELL 20 15,00 € 

FR.90 MORDASSA 2 35,50 € 

FR.91 MOSQUET OVAL TRIPLE 5 14,50 € 

FR.92 MOTXILLA ESPORT BG576 (085.29) FKR 40 31,95 € 

FR.93 MOTXILLA SENDERISME 30 LT 25 19,95 € 

FR.94 MULTIMETRE DIGITAL 2 38,40 € 

FR.95 MULTIMETRE DIGITAL BÀSIC 140 X 67 X 30 2 36,00 € 

FR.96 NAVALLA FLORISTERIA 10 15,60 € 

FR.97 OLI CADENA MOTOSERRA 3 15,40 € 

FR.98 PALANCA GANXO 2 89,00 € 

FR.99 PAS DE CADENA 8 1,40 € 

FR.100 PELACABLES AUTOMÀTIC 4 20,75 € 

FR.101 PETJADES ANIMALS 1 159,00 € 

FR.102 PEU DE REI 1 22,80 € 

FR.103 PISTOLA ENCOLAR SENSE CABLES 4 23,04 € 

FR.104 PLACA PETRI 1 16,45 € 

FR.105 POLITJA 2 19,00 € 

FR.106 PORTA LLIMES 2 6,69 € 

FR.107 POT DE VIDRE  10 2,10 € 

FR.108 PROTECCIÓ PER A LES OÏDES 12 23,00 € 

FR.109 PROTECTOR DISC SERRA 2 17,50 € 

FR.110 PROTECTOR FEMELLA DESBROSSADORA 4 7,93 € 

FR.111 REGLETA TOPE PISTO 8 3,42 € 

FR.112 SAFATA POLIPROPILE 5 3,25 € 

FR.113 SENYAL PROHIBIT EL PAS 4 4,50 € 

FR.114 SERRA DE CORONA BOSCH, BIMETAL, PECES, DIÀMETRE 51MM, PROFUNDITAT 44MM 2 9,85 € 

FR.115 SET PUNTAS ATORNILLAR 32 UDS 2 7,00 € 

FR.116 TAP AUDITIU 200 0,70 € 

FR.117 TAP DIPOSIT OLI MOTOSERRA MODEL MS262 2 6,76 € 

FR.118 TAP DIPOSIT OLI MOTOSERRA MODEL MS500I 2 7,80 € 

FR.119 TAP DIPOSIT COMBUSTIBLE MOTOSERRA MODEL MS500I 4 7,80 € 

FR.120 TERMO BAMBU 6 16,00 € 

FR.121 TISORA DE PODA 11 24,00 € 

FR.122 TISORES ELECTRICISTA 140 MM MÀNEC COMPONE 8 14,16 € 

FR.123 TISORA DE PODA FORJADA EN ACER 9 15,60 € 

FR.124 TORNAVÍS 2 12,95 € 

FR.125 TORNAVÍS PRECISION 4 7,56 € 



 
              
Àrea d’Economia, Hisenda, Promoció Econòmica i Turisme 
Barcelona Activa SAU SPM 

 

           EXP. BA 63/24 

FR.126 TREPANT PERCUTOR BATERIA 14,4 V 2 BATERIES 1 125,00 € 

FR.127 TUB PVC 2 14,34 € 

FR.128 XIULET 4 6,90 € 

 

 


